5 temporibus principem,3 ego et gregatio antestite nostro, in quan- 
tum nostra possibilitas est, non cessamus pro vobis preces hin- 
dere ad Deum, ut bonum, quod modo in iuventute agere coepisti 
plurimos ad perfectum perducatis aetatem et videatis filios4 ve- 
stros usque in quartam et quintam generationem cum pace, 

io Denique supplicamus, ut per gratiam Dei et vestram adiuvetis 
me in alimonia mea aut in vestimentum ad5 in aurum ad5 in 
argentum aut quocunque volueris quod mihi necesse sicut in6 

scitis. Commendo me ad fidem Dei et ad tuam (vestram) boni- 
tatem, ut non sisis7 de me oblitus, ut erga mediocritatis me8 

15 memoriam habere dignetis, quia amabilior mihi nullus est in 
evum, quia mihi numquam eris absens, sed semper in corde meo 
praesens. Regnantes vos prospéré innumeros annorum, ut semper 
sit pax in diebus vestris, ut tibi heru9 sospitem et sanitatem diu 
vive in evum. Vale in Christo. 

S. oben S. lj. — 1 inelito über gestr. inclito Rat; ‘forte suppl. a vel in 

Domino’ Forster - 2 anciliarem Rat - 8 vgl. IV, 11 - 1 ad bis filios wohl 
aus IV, 11 -5 so Rat (s. Mlat. Wb. s. v. aut,), aut Forster - 6 so Rat, zu 
tilgen? - ’’so Rat; Kontamination von sis und sitis?; sitis Forster - 8 d. i. 
mee — 9 ‘ita cod.’ Forster; wohl als Vokativ zu herus zu verstehen. 

7- 

Ad episcopum 

Domno beatissimo et nobis nimium desiderantissimo atque 
cum summa reverentissima et1 reveratione2 suscipiendo aposto- 
lico in Christo patri N. episcopo. Annis multis gratie vestre fa- 
mulatum impedere3 mereamur, mi domine. Adte4, quod volueris. 

1 so Rat - 2 /. veneratione.2 - 3 d. i. impendere - 4 d. i. Adde; ad te 

Rat. 
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8. 

49 

Ad abbatem 

Domno sancto et amantissimo ac beatissimo in Christo patre 
N. abbam ego indignus peccator vocatus N. sed tarnen vester 
servus. Inprimis quod nobis necesse est, hoc vestre beatitudinis 
praesumhnus suggerere etiam cum salutatione. Suggestio nostra 
ad vestram sanctitatem dirigimus, rogamus pietate vestre, ut me 5 
peccatorem in vestras sanctissimas et praecellentissimas et Deum 
bene placitas orationes, quas ad Deum dignas sedulasque cotidie 
funditis, ibi memorare dignemini. De cetero conpereat almitas 
vestra .. -1 Adde, quod volueris. 

1 keine Lücke in Rat. 

9- 

Amabiliter et fideliter sorori (fratri) et tarn spiritalis amicitiae 
quam carnalis consanguinitatis catene conexe nomine ego Liut- 
prandus servus servorum Dei sempiterne sospitatis salutem. 
Credo et firmiter sperare volo, quod in pectore1 tuae dilectationis 
sententia sancti Agustini veraciter manere debeat, qua dicit: 5 
‘Licet unus sit in oriente et alius in occidente, tarnen concluti- 
nata2 caritate et mente.’3 0 dilectissima (-us), multa habui scri- 
bere tibi et interrogare de qualitate vite tue. Gubernator subeno- 
rum4 in superno arce letantium animarum vos letificet, rector 
Olimpi.5 Vale in Christo interpellante pro nobis. io